АБОНЕНТСКИЙ ДОГОВОР №

г. Анапа                                                                                                    «       » _________ 2024 г.

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования спортивная школа «Виктория»

муниципального образования город-курорт Анапа имени заслуженного работника физической культуры и спорта

Кубани, отличника народного просвещения Станислава Петровича Фролова, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице директора Егоровой Ольги Владимировны, действующего на основании Устава с одной стороны,

и _____________________________________________________, «       » ______ ____

г.р.  именуемая(ый) в дальнейшем «Клиент», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ И СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

 Исполнитель обязуется оказать Клиенту услуги спортивного сооружения - посещение плавательного бассейна, путем

предоставления абонемента (ов):

на физическое(ие) лицо(а): _________________________________________________«       » ______ ____
, дающего(их) право на получение указанных услуг на объекте, расположенном по адресу: г. Анапа пр. Революции 11, в

соответствии с расписанием и Правилами посещения объекта (далее-Услуги), а Клиент обязуется оплатить и принять эти

Услуги

1.2. Сроки оказания Услуг в соответствии с приобретенным(и) абонементом(ами) с «___» __________ 2024 года по «30»

июня 2024  года.
1.3. Срок действия преобретенного абонемента составляет 45 календарных дней. Клиент вправе приобретать по настоящему

договору неограниченное количество абонементов в пределах срока, указанного в п.1.2 настоящего договора. Действие

следующего абонемента начинается после окончания предыдущего

2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН

   2.1.   Исполнитель обязан:

2.1.2. Оказать Услуги качественно и в сроки, указанные в пункте 1.2. настоящего договора.

2.2.   Клиент обязан:

2.2.1. При заключении Договора предоставить медицинскую справку (допуск) для посещения бассейна.

2.2.2. Предоставить Исполнителю полную и достоверную информацию о состоянии своего здоровья.

2.2.3. Своевременно вносить плату за Услуги. Сохранять платёжный документ (чек) до окончания предоставления Услуг.

2.2.4. Соблюдать Правила посещения объекта, установленные Исполнителем.

2.2.5. Предъявлять персоналу Исполнителя абонемент при посещении занятий.

2.2.6. Ознакомиться со следующими документами (Приложение №1 к настоящему Договору):

 Правилами посещения объекта.

2.2.7. В случае нарушения Клиентом Правил посещения объекта, приведшего к порче оборудования и имущества

находящегося на объекте, возместить Исполнителю причиненный ущерб. В случае причинения Клиентом материального

ущерба, Исполнителем составляется акт, который подписывается уполномоченными представителями Сторон. В случае

отказа Клиента от подписания акта, Исполнитель подписывает его в одностороннем порядке в присутствии двух

незаинтересованных лиц.

2.2.8. Не передавать право пользования абонементом третьим лицам.

2.3.  Исполнитель имеет право:

2.3.1. Отстранить Клиента от занятия за несоблюдение или нарушение Правил посещения объекта.

2.3.2. Не допускать Клиента к посещению бассейна при наличии у него внешних признаков острого или хронического

инфекционного и/или кожного заболевания (в этом случае оказание Услуг по Договору приостанавливается). Оказание Услуг

возобновляется на период действия абонемента после предоставления Клиентом выданного медицинским учреждением

документа, разрешающего посещение Клиентом занятий в физкультурно-спортивных организациях.

2.3.3. В случае возникновения аварийных ситуаций и/или обстоятельств   непреодолимой силы, внесение изменений в

расписание работы бассейна в связи с проведением спортивно-массовых мероприятий Исполнитель в одностороннем

порядке вправе изменять порядок предоставления Услуг, предупредив Клиента за 3 дня путём объявления на сайте,

информационном стенде школы.

2.3.5. Расторгнуть Договор в одностороннем порядке при условии полного возмещения Клиенту убытков.

2.4.  Клиент имеет право:

2.4.1.  Посещать занятия только в указанное в абонементе время (расписание).

2.4.2. С разрешения Исполнителя пользоваться специальным инвентарем.

3. ПЛАТЕЖИ И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

3.1. Цена настоящего договора определяется стоимостью приобретаемых абонементов и составляет денежную сумму в

размере _______,___ (________________________________________________________________________________________).

3.1.1. Цена одного абонемента составляет 4200,00 рублей (12 посещений по 350,00 рублей.)

3.2. Оплата стоимости абонементов по настоящему Договору, в соответствии с п. 3.1 Договора, осуществляется по

безналичному расчету в порядке 100% предоплаты.

3.3. В случае если Клиент не воспользовался всеми посещениями плавательного бассейна, предусмотренными в абонементе,

перерасчет стоимости Услуг и возврат денежных средств не производится.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора и принятых на себя

обязательств в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Споры и разногласия, которые возникают при исполнении настоящего Договора,  разрешаются путем переговоров между

сторонами в соответствии с законодательством РФ.  При не урегулировании Сторонами возникших разногласий, спор

разрешается в судебном порядке.

4.3. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии с нормами

гражданского законодательства, действующего на территории РФ.

4.4. Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение своих обязанностей, если

неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как пожар, наводнение, землетрясение,

забастовки и другие стихийные бедствия, война и военные действия или другие обстоятельства, находящиеся вне контроля

Сторон, препятствующие выполнению Договора, возникшие после заключения Договора. Если любое из таких обстоятельств

непосредственно повлияло на неисполнение обязательства в срок, указанный в Договоре, то этот срок соразмерно

отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.

4.5. Исполнитель не несет ответственности:
4.5.1. За вред, причиненный здоровью Клиента при нарушении им Правил посещения объекта и/или правил техники

безопасности при получении Услуг, нарушения требований инструктора, а также по неосторожности Клиента.

4.5.2. За вред, причиненный жизни, здоровью и/или имуществу Клиента действиями третьих лиц.

4.5.3. За сохранность материальных ценностей Клиента, не сданных на хранение.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения

обязательств.

5.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут досрочно по соглашению сторон.

5.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии их составления в письменной форме и

подписания обеими Сторонами.

5.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6.Согласие на обработку персональных данных
6.1. Настоящим Клиент дает свое согласие на обработку (в том числе сбор, систематизацию, накопление, хранение,

уничтожение /обновление, изменение, использование, распространение, в том числе передачу, обезличивание, блокирование,

уничтожение) Исполнителем и уполномоченными им третьими лицами своих персональных данных (в соответствие

с Федеральным законом от 27.07.2006г. "О персональных данных"  №152-ФЗ), указанных в настоящем Договоре оказания

возмездных услуг. При этом согласие Клиента дается Исполнителю на весь срок действия Договора и в течение пяти лет

после окончания срока действия Договора и может быть отозвано Клиентом в любой момент времени путем передачи

Исполнителю подписанного письменного уведомления.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

 «Исполнитель»

МАУ ДО СШ «Виктория»

 им.С.П.Фролова

 г. Анапа, пр. Революции,11

ИНН 2301036773

Л/с 925710040

Р/с 03234643037030001800

Кор/с 40102810945370000010

ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//

По Краснодарскому краю

БИК 010349101

КПП 230101001

________________________
Г.В. Бурчакова
(подпись уполномоченного лица

 МАУ ДО СШ

«Виктория» им.С.П.Фролова
 на основании Приказа

№ 536-пр  от 05.09..2023 г.)

«Клиент»

Ф.И.О.

__________________________

__________________________

Паспорт:___________________

выдан_____________________

___________________________

___________________________

                (кем, когда)

Адрес:__________________

________________________

________________________

________________________

Тел.:______________________

Заказчик

______________(___________)

        Подпись                   Ф.И.О.

Физическое лицо -

получатель услуги

Ф.И.О.

__________________________

__________________________

Свидетельство о

рождении/паспорт:__________

выдан______________________

___________________________

___________________________

                (кем, когда)

Адрес:_____________________

___________________________

___________________________

___________________________

Тел.:_______________________

   Обучающийся

______________(___________)

     Подпись                   Ф.И.О.